（注）上記の予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績は、今後様々な要因によって予想数値と異
なる可能性があります。

2022年４月26日

各   位

会  社  名  日 本 金 銭 機 械 株 式 会 社

代  表  者  代表取締役社長   上  東    洋  次  郎
 (コード番号︓6418  東証プライム)

問い合せ先  常務取締役上席執行役員
経営企画本部長   高  垣   豪

電    話  （06）6703－8400（代表）

営業外収益（為替差益）の計上及び繰延税金資産の取崩し

並びに業績予想の修正に関するお知らせ

2022年3月期において、営業外収益（為替差益）の計上及び繰延税金資産の取崩しを行うこと、またそれに伴い、2022

年２月９日に公表いたしました、2022年３月期の通期連結業績予想につきまして、下記のとおり修正することといたしましたの

で、お知らせいたします。

記

１．営業外収益（為替差益）の計上について

   最近の円安傾向によって、2022年 3月期において外貨建資産の換算差益等が発生したことから、営業外収益として４億

90 百万円の為替差益を計上いたします。

２．繰延税金資産の取崩しについて

現在の当社グループを取り巻く事業環境等を鑑み、繰延税金資産の回収可能性を慎重に検討した結果、海外子会社の

繰延税金資産を６億 99 百万円取崩すことといたしました。

３．業績予想について

(1)2022年３月期通期連結業績予想値の修正（2021年４月１日～2022年３月31日）

売 上 高 営業利益  経常利益
親会社株主に
帰属する

当期純利益

１株当たり
当期純利益

百万円  百万円  百万円  百万円

円
銭

前回発表予想（Ａ）  20,200 550 1,000 600 20.23
今回修正予想（Ｂ）  20,000 550 1,380 600 20.23
増減額（Ｂ）－（Ａ）  △200 0 380 0 －
増減率（％）  △1.0 －  38.0 －  －
（ご参考）前期実績  17,010 △2,589 △2,902 △7,558 △254.83

(2)業績予想修正の理由

2022年３月期通期連結業績予想につきましては、売上高及び営業利益においては、概ね前回の公表予想値どおりに推

移したものの、経常利益では、期末にかけて急速に円安が進んだことに伴う営業外収益（為替差益）を計上したことから予

想値を上回る見込みであります。

しかしながら、親会社株主に帰属する当期純利益につきましては、繰延税金資産の取崩しに伴う法人税等調整額を計上

したことにより、前回の公表予想値を据え置く結果となりました。

従いまして、これによる2022年３月期の期末配当予想に変更はありません。

以  上